
Návod k obsluze

Réf : 708842

ORT 8842
Pozemní digitální přijímač s jednoduchým tunerem   

+ Multimédia + HDMI + USB2.0 

ORT 8842 - 15/12/09



2

SOMMAIRE

ZAČÍNÁME ................................................................................................................................... 3

POPIS .......................................................................................................................................... 4
a) Přední strana ................................................................................. 4
b) Zadní strana .................................................................................. 4

POPIS .......................................................................................................................................... 5
c) La télécommande .......................................................................... 5

SCHÉMA ZAPOJENÍ PŘIJÍMAČE ..................................................................................................... 6

NAHRÁVÁNÍ................................................................................................................................. 7

POPIS JEDNOTLIVÝCH MENU ....................................................................................................... 8

I) MENU «TV» .............................................................................................................................. 8
I.a) Seznam kanálů TV ....................................................................... 8
I.b) Průvodce TV (Elektronický průvodce programy) ....................... 11

II. MENU „MULTIMÉDIA“ ........................................................................................................... 12
II.a) Moje album .............................................................................. 12
II.b) Moje hudba .............................................................................. 13
II.c) Můj film .................................................................................... 14
II.d) Moje nahrávka ......................................................................... 15

II.d.1) Seznam nahrávek .............................................................. 15
II.d.2) Informace o disku USB ...................................................... 16
II.d.3) Preference nahrávky ......................................................... 17

II.e) Přímé nahrávání programu ...................................................... 18
II.f) Nahrávání prostřednictvím Časovače ........................................ 19
II.g) Nahrávání prostřednictvím EPG ............................................... 20

III. MENU „PŘÍSLUŠENSTVÍ“ ....................................................................................................... 21
III.a) Gomoku (hra) .......................................................................... 21
III.b) Kalendář .................................................................................. 21
III.c) Kalkulačka ................................................................................ 21

IV. MENU „NASTAVENÍ“ ............................................................................................................. 22
IV.a) Instalace .................................................................................. 22
IV.b)Nastavení TV ............................................................................ 24
IV.c) Heslo ........................................................................................ 25
IV.d) Časovač ................................................................................... 25
IV.e) Nastavení z výroby .................................................................. 27
IV.f) Aktualizace softwaru ................................................................ 27
IV.g) Informace o přijímači .............................................................. 27

V. DALŠÍ INFORMACE ................................................................................................................. 28
a) Informativní lišta ......................................................................... 28
b) Audio ........................................................................................... 28
c) Teletext ........................................................................................ 29
d) Titulky ......................................................................................... 29
e) Seznam oblíbených ..................................................................... 29
f) Funkce MULTIVIDEO .................................................................... 29

VI. TECHNICKÉ PROBLÉMY ......................................................................................................... 30

VII. TECHNICKÁ CHARAKTERISTIKA ............................................................................................ 31



3

ZAČÍNÁME

Bezpečnost

• Před uvedením přijímače do provozu si prosím pozorně přečtěte všechny bezpečnostní pokyny.

• Nezakrývejte větrací otvory přijímače a umístěte ho na místo s dostatečným odvětráváním.

• V případě, že z přijímače vytéká jakákoliv tekuti na nebo vypadne nějaký předmět, ihned ho vypněte.

• K odstranění prachu z přijímače používejte jen vlhkou tkaninu.

• Nepřipojujte ani jinak nepracujte s kabely, pokud je přijímač zapojen do zásuvky.

• Přístroj chraňte před přímým sluncem, chladem, neumisťujte ho do vlhkého prostředí.

• V případě, že nebudete přístroj delší dobu používat, vytáhněte síťovou zástrčku ze zásuvky.
(Období prázdnin…)

• Nikdy přístroj neotvírejte, existuje nebezpečí elektrického šoku.
Přijímač mohou otvírat jen k tomu vyškolené osoby, aniž bude anulována záruka.

Technická charakteristi ka

• 1 pozemní tuner (1 vstup/1 výstup IEC 9,52 mm)
• 1 výstup HDMI
• 2 konektory skart (TV a videorekordér)
• 1 výstup S/PDIF, koaxiální
• 1 připojení USB 2.0 (Přehrávání/Nahrávání/Aktualizace)
• Kapacita 2000 kanálů
• Zobrazení menu v několika jazycích
• Automati cké a ruční vyhledávání kanálů
• Titulky
• Funkce LCN (Automati cké řazení kanálů)
• Funkce 5V napájení antény přes koaxiální kabel
• EPG (Elektronický průvodce programy)
• Rodičovská kontrola
• Seznam oblíbených kanálů
• Časovač – až 10 nastavení záznamů
• Funkce PIG

Obsah balení přijímače
1. Přijímač DVB-T
2. Tento návod k obsluze
3. Dálkové ovládání
4. 2 baterie 1,5V



4

POPIS

a) Přední strana

1. Port USB pro připojení vašeho disku USB. (klíč nebo pevný disk)
2. LED dioda: Ukazuje, zda je přijímač zapnutý nebo ne.
Červená barva: Znamená, že přijímač je v pohotovostním režimu.
Zelená barva: Znamená, že přijímač je zapnutý.
3. Tlačítko ON/OFF: Zapíná a vypíná přijímač.
4. Displej: Ukazuje číslo zvoleného kanálu.
5. Tlačítka CH+/CH-: Umožňují přepnutí  kanálu bez použití  dálkového ovládání.

b) Zadní strana

 

1. RF IN: Vstup pro tuner vašeho přijímače DVB-T. Vaši anténu připojte na tento vstup.
2. RF LOOP: Použijte pro připojení k vašemu televizoru nebo videorekordéru, abyste získali analogický 
signál.
3. Digitální zvuk: Umožňuje připojit zesilovač digitálního zvuku. Připojení je koaxiální.
4. VCR: Konektor kabelu skart, na který můžete připojit váš videorekordér nebo DVD rekordér. 
5. TV: Konektor kabelu skart, na který můžete připojit váš televizor.
6. HDMI: Připojte k vašemu televizoru kabelem HDMI.

1 2

1 2 3 4 5

3 4 5

6



5

POPIS

c) La télécommande

1. Zapíná a vypíná přijímač.
2. Umožňuje přímou volbu kanálu.
3. Zobrazí seznam oblíbených kanálů.
4. Zobrazí údaje EPG, jsou-li dostupné.
5. Zobrazí základní menu přijímače.
6. Umožňuje přemisťování shora dolů v menu i přepínání kanálů.
7. Umožňuje zvýšení nebo snížení hlasitosti  nebo změnu parametrů v menu.
8. Zobrazí informace TELETEXTU, jsou-li dostupné.
9. Zobrazí jak dostupné jazyky u zvoleného kanálu, tak zvukový režim: levý kanál, pravý nebo stereo.
10. Umožňuje přejít z režimu TV do režimu RÁDIO.
11. Vypne nebo zapne zvuk vašeho přijímače.
12. Zobrazí ti tulky u zvoleného kanálu, jsou-li dostupné.
13. Ve spodní části  obrazovky zobrazí informati vní lištu s informacemi o zvoleném kanálu.
14. Umožňuje opusti t menu nebo se vráti t do předcházejícího menu.
15. Potvrdí vaše změny v menu nebo zobrazí seznam kanálů, když se nacházíte vně menu.
16. Umožňuje vráti t se k naposledy zvolenému kanálu.
17. Umožňuje přerušení právě sledovaného kanálu.
18. Umožňuje přepínání mezi režimem DVB-T a režimem VCR.
19. Zobrazí seznam vašich záznamů.
20. Zastaví právě probíhající nahrávání.
21. Spustí  přímý záznam programu.
22. Umožňuje rychlý posuv vzad během přehrávání zaznamenaného programu.
23. Umožňuje rychlý posuv vpřed během přehrávání zaznamenaného programu.
24. Zobrazí dostupné hry.

1

2

3

4

5

6

7

89

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22 23

24



6

SCHÉMA ZAPOJENÍ PŘIJÍMAČE

Připojení s rekordérem nebo analogickým dekodérem C+ 

V případě, že připojujete váš dekodér CANAL+ přímo ke konektoru skart VCR, musíte přijímač vypnout 
do pohotovostního režimu, abyste mohli dekódovat analogické kanály CANAL+.

Připojení s rekordérem a s analogickým dekodérem C+ 

V takovém případě druhý konektor skart videorekordéru nebo DVD rekordéru použijte pro připojení 
analogického dekodéru CANAL+.

Legenda
Připojení koaxiálního 
kabelu
Připojení kabelu skart 
nebo HDMI

NEBO

Televizor

Videorekordér Dekodér C+

Canal+

Televizor

Canal+

NEBO

NEBO



7

NAHRÁVÁNÍ

Jak nahrávat na vašem přijímači DVB-T?
Věc, kterou musíte vědět
Když nahráváte na tomto druhu výrobku, nahráváte signál přicházející z konektoru skart VCR na vašem 
přijímači.
Proto musíte na přístroji, který nahrává (videorekordér nebo DVD rekordér), upřesnit nahrávat signál z 
konektoru skart.

Tato volba se na jednotlivých přístrojích nazývá různě, může se jmenovat:
 *AV
 *EXT
 *E1…

Jak dekódovat kanál CANAL+ vaším analogickým dekodérem, když je kódovaný?
Věc, kterou musíte vědět
Kanál CANAL+ šířený prostřednictvím DVB-T je vysílán ve dvou odlišných formátech:

*MPEG2 (kompresní formát videa, nazývaný též SD), když je kanál vysílán bezplatně.
*MPEG4 (kompresní formát videa, nazývaný též HD), když je placený.

Když je CANAL+ placený, uvidíte, jak se na vašem přijímači objeví oznámení „Placený nebo kódovaný 
kanál“. Stále ho budete moci dekódovat, ale analogický signál, protože váš dekodér je právě analogický.

PRVNÍ SPUŠTĚNÍ
Když váš přijímač zapnete poprvé, zobrazí se úvodní obrazovka jako na níže uvedeném snímku:

Můžete zvolit jazyk zobrazení menu na vašem přijímači, stát, nastavení funkce LCN (Automati cké řazení 
kanálů). Pro změnu hodnot použijte tlačítka VOL+/VOL-. 
Poté sti sknutí m ČERVENÉHO tlačítka spusťte automati cké vyhledávání kanálů.



8

POPIS JEDNOTLIVÝCH MENU

1. Hlavní menu
Jakmile jste nainstalovali přijímač a připojili anténu, můžete přejít k nabídce menu a provést v něm 
jakoukoliv operaci. Hlavní menu se skládá z 5 podmenu:

• TV
• RÁDIO
• MULTIMÉDIA
• PŘÍSLUŠENSTVÍ
• NASTAVENÍ

 

Použití  tlačítek v jednotlivých menu
Prakti cky ve všech menu mají níže zmiňovaná tlačítka následující funkce :
• tlačítko OK umožňuje zobrazit seznam jednotlivých parametrů.
• tlačítka VOL+/VOL- umožňují přehlídku jednotlivých možností .
• tlačítka CH+/CH- umožňují změnu jednotlivých parametrů.
• tlačítko MENU umožňuje návrat do předchozího menu.
• tlačítko EXIT slouží k opuštění menu.

I) MENU «TV»
V tomto menu budete moci provést všechna nastavení v seznamu kanálů TV.
Toto menu se skládá ze 2 podmenu:

a) Seznam kanálů TV
b) Průvodce TV

V tomto menu můžete provádět různé operace, jako např. přidat kanály do seznamu oblíbených, 
přemisťovat kanály nebo je mazat.
K upřesnění operace stačí použít tlačítka VOL+/VOL- na dálkovém ovládání.
I.a) Seznam kanálů TV

1
2

3

45

6



9

I. MENU «TV»

Tato část menu se skládá ze 6 částí :
1. Seznam kanálů
2. Náhled zvoleného kanálu
3. Ikony oblíbených seznamů
4. Informace o zvoleném kanálu
5. Všechny dostupné funkce v seznamu kanálů

a) OBLÍBENÉ (FAV)
Umožňuje zapnout funkci seznam OBLÍBENÝCH kanálů.
Tlačítky CH+/CH- vyberte kanály, jež chcete přidat do seznamu 
oblíbených, potom pomocí tlačítek 1 až 8 na dálkovém ovládání 
zvolte seznam oblíbených, do kterého je chcete přidat. Zjistí te, že 
ikony zvoleného seznamu oblíbených nebudou už šedé!
Vaše změny potvrdíte ŽLUTÉHO tlačítka nebo sti sknutí m tlačítka 
EXIT opustí te menu.

b) ZABLOKOVÁNÍ
Umožňuje zapnout funkci zablokování kanálu. Sti skněte tlačítko 
VOL+ a přemístěte kurzor na druhé logo. Teď tlačítky CH+/CH- vy-
berte kanály, které chcete smazat, a potvrďte tlačítkem OK.
Vedle zvoleného kanálu se objeví zámek. Sti sknutí m tlačítka EXIT 
potvrdíte vaše změny a opustí te menu.
P.S.: Když chcete zrušit volbu kanálu, sti skněte znovu tlačítko OK.

c) EDITOVÁNÍ
Umožňuje přejmenovat zvolený kanál. Sti skněte tlačítko VOL+ a přemístěte kurzor na třetí  logo. Teď 
tlačítky CH+/CH- vyberte kanál, který chcete přejmenovat, a 
potvrďte tlačítkem OK.
Znovu sti skněte tlačítko OK a zobrazí se tabulka s písmeny; ta 
vám umožní přejmenovat zvolený kanál. Pro zadání jednotlivých 
písmen použijte numerická tlačítka na dálkovém ovládání.
Když je nové jméno zadáno, sti skněte tlačítko OK. Potom 
sti skněte ČERVENÉ tlačítko, uložíte změny a opustí te menu.



10

I. MENU «TV»

d) PŘESKOČIT
Umožňuje přeskočit kanály, které si nepřejete zobrazit během 
přepínání kanálů. Sti skněte tlačítko VOL+ a přemístěte kurzor 
na čtvrté logo. Teď tlačítky CH+/CH- vyberte kanál, který chcete 
přeskočit, a potvrďte tlačítkem OK. Ve sloupci STAV seznamu 
kanálů se objeví logo.

e) VYMAZÁNÍ
Umožňuje smazat kanály dle vašeho výběru.
Sti skněte tlačítko VOL+ a přemístěte kurzor na páté logo. Teď 
tlačítky CH+/CH- vyberte kanál, který chcete smazat, a potvrďte 
tlačítkem OK.
Ve sloupci STAV seznamu kanálů se objeví křížek. Vaše změny 
potvrdíte a uložíte sti sknutí m ŽLUTÉHO tlačítka.
Teď musíte potvrdit žádost o potvrzení, která se objeví, a zvolené 
kanály nenávratně smažete.

Vylepšení: Můžete smazat všechny kanály, sti skněte ZELENÉ 
tlačítko. Zjistí te, že před všemi kanály v seznamu se objevil křížek. 
Vaše změny potvrdíte a uložíte sti sknutí m ŽLUTÉHO tlačítka.
Teď musíte potvrdit žádost o potvrzení, která se objeví, a zvolené 
kanály nenávratně smažete.

f) VYHLEDÁVÁNÍ
Umožní vyhledat kanál dle vašeho výběru po zadání prvního pís-
mena tohoto kanálu.
Sti skněte tlačítko VOL+ a přemístěte kurzor na šesté logo. Teď 
sti skněte tlačítko OK a objeví se tabulka s písmeny. Pro zadání 
jednotlivých písmen použijte numerická tlačítka na dálkovém 
ovládání.
Poté sti skněte tlačítko OK a spustí  se vyhledávání. Když je nalezen 
kanál, přijímač ho zobrazí.

Všechny tyto funkce jsou shodné i pro seznam rádií.



11

I. MENU «TV»

I.b) Průvodce TV (Elektronický průvodce programy)
Na jednotlivých kanálech můžete zobrazit informace EPG (Elektronický průvodce programy). Zobrazí se 
právě vysílaný program a následující program.

1. Seznam kanálů: Pro výběr kanálu použijte tlačítka CH+/CH-.
2. Zobrazuje zvolené datum. Tento parametr změníte tlačítky VOL+/VOL-.
3. Zobrazuje obrázek zvoleného kanálu.
4. Ukazuje programy dostupné pro zvolený kanál.
5. Veškerá funkční tlačítka.

P.S.: Je možné, že se nezobrazí žádné informace; to závisí na 
přenosu informací prostřednictvím televizního kanálu.

Pro výběr kanálu, u něhož si přejete zobrazit údaje, použijte 
tlačítka CH+/CH-. Program změníte stisknutím tlačítek VOL+/
VOL-. V části 4 obrazovky se objeví podrobné informace o zvole-
ném programu.
Když chcete zobrazit více podrobností, stiskněte tlačítko OK na 
dálkovém ovládání.

Můžete také vytvářet Timery (Rezervace programů) stisknutím 
ČERVENÉHO tlačítka na dálkovém ovládání. Tento způsob je velmi 
praktický, protože nebudete muset vyplňovat všechny informace 
jako při nastavovaní Timeru. (Viz níže)
Stačí přemístit kurzor tlačítky CH+/CH- na zvolený program (když 
se nacházíte v části 4 obrazovky) a poté stisknout ČERVENÉ 
tlačítko. Na obrazovce se objeví okno, které ukáže všechny infor-
mace o programu.
Teď stiskněte tlačítko OK a potvrdíte rezervaci.

 

1

2

3

4
5



12

II. MENU „MULTIMÉDIA“

Všechny funkce a nastavení jsou shodné i pro menu RÁDIO. Postupujte stejně jako v menu TV.

Právě v menu MULTIMÉDIA se můžete dostat k vašim multi mediálním souborům uloženým na disku USB.

Toto menu se skládá ze 3 podmenu:

a) Moje album
b) Moje hudba
c) Můj fi lm
d) Moje nahrávka

II.a) Moje album

Toto menu vám umožní dostat se k fotkám uloženým na vašem 
disku USB. Podporované formáty souborů jsou JPG a JPEG.

Když vstoupíte do tohoto menu, přijímač automati cky naskenuje 
všechny soubory fotek uložené na vašem disku USB. (Kromě 
souborů uložených v adresářích.)

Když se chcete dostat do konkrétního adresáře, 
sti skněte MODRÉ tlačítko. Objeví se průzkumník 
adresáře, ve kterém se můžete pohybovat pomocí 
tlačítek CH+/CH- a VOL+/VOL-.
Pro potvrzení fotky, kterou chcete zobrazit, použijte 
tlačítko OK.

Když jste vybrali vaši fotku a sti skli tlačítko OK, můžete 
teď na vašim fotkám provádět různé úkony.

Tlačítko OK: Umožňuje spusti t funkci diaporama.
ČERVENÉ tlačítko: Umožňuje přiblížit nebo oddálit zvolenou 
fotku (funkce ZOOM). Když postupně sti skněte toto tlačítko, bu-
dete moci měnit zobrazení od 25 do 200%.
ZELENÉ tlačítko: Umožňuje vybrat hudbu na pozadí obrazovky 
se zvolenou fotkou. Vyberte píseň, poté sti skněte tlačítko EXIT a 
objeví se pouze fotka.



13

II. MENU „MULTIMÉDIA“

ŽLUTÉ tlačítko: Umožňuje symetrické zobrazení vzhledem k verti kální ose. Postupně ti skněte toto tlačítko a 
změníte pohled.
MODRÉ tlačítko: Umožňuje symetrické zobrazení vzhledem k horizontální ose. Postupně ti skněte toto 
tlačítko a změníte pohled.
Tlačítko CH+: Zobrazí následující fotku.
Tlačítko CH-: Zobrazí předcházející fotku.
Tlačítko VOL+: Umožňuje potočení fotky po směru hodinových ručiček.
Tlačítko VOL-: Umožňuje potočení fotky v proti směru hodinových ručiček.
Tlačítko INFO zobrazí lištu funkčních tlačítek.

II.b) Moje hudba
Toto menu vám umožní dostat se k hudbě uložené na vašem disku USB. Podporovaný formát hudebních 
souborů je mp3.

Když vstoupíte do tohoto menu, přijímač automati cky naskenuje všechny soubory mp3 uložené na vašem 
disku USB. (Kromě souborů uložených v adresářích.)

Pro výběr hudby, kterou chcete poslouchat, použijte tlačítka CH+/CH-, poté potvrďte tlačítkem OK.
V průzkumníku adresáře se můžete pohybovat pomocí tlačítek CH+/CH- a VOL+/VOL-.

Když chcete poslouchat zvolenou hudbu, sti skněte buď tlačítko OK, nebo ČERVENÉ tlačítko. Objeví se pás 
progrese přehrávání, který vám ukáže dobu.
V každé chvíli můžete zvýšit nebo snížit hlasitost tlačítky VOL+/VOL-.
Přestávku uděláte, když znovu sti sknete ČERVENÉ tlačítko.

Když chcete zastavit probíhající přehrávání, sti skněte ZELENÉ tlačítko.

Když chcete opakovat píseň nebo několik písní, ti skněte postupně ŽLUTÉ tlačítko. Objeví se následující 
poznámky: 
Opakovat: Opakuje zvolenou hudbu.
Náhodný výběr: Umožňuje přehrát všechny soubory v náhodném pořadí.
Zastavit: Zastaví opakování.
Opakovat všechno: Opakuje všechny hudební soubory.

MODRÉ tlačítko umožňuje posunout dopředu přehrávání x2, x4 a x8.



14

II. MENU „MULTIMÉDIA“

II.c) Můj film
Toto menu vám umožní dostat se k videím uloženým na vašem disku USB. Podporované formáty videí jsou 
MPEG2 a MPEG4.

Když vstoupíte do tohoto menu, přijímač automati cky naskenuje všechny video soubory uložené na vašem 
disku USB. (Kromě souborů uložených v adresářích.)

Pro výběr fi lmu, který chcete sledovat, použijte tlačítka CH+/CH-, poté potvrďte tlačítkem OK.
V průzkumníku adresáře se můžete pohybovat pomocí tlačítek CH+/CH- a VOL+/VOL-.

Když chcete zhlédnout zvolený fi lm, sti skněte tlačítko OK..
V každé chvíli můžete zvýšit nebo snížit hlasitost tlačítky VOL+/VOL-.
Přestávku uděláte, když znovu sti sknete ČERVENÉ tlačítko.

Když chcete zastavit právě probíhající přehrávání, sti skněte 
tlačítko EXIT.
Můžete se také rychle posunout vpřed nebo vzad pomocí 
ŽLUTÉHO a MODRÉHO tlačítka na dálkovém ovládání.
Postupným sti sknutí m se můžete posouvat dopředu nebo dozadu 
o +10 nebo -10%.
Když se chcete vráti t k normálnímu přehrávání, sti skněte 
ČERVENÉ tlačítko.

Má-li soubor nekompati bilní formát, objeví se zpráva „Formát souboru nelze přehrát“. 



15

II. MENU „MULTIMÉDIA“

II.d) Moje nahrávka
V tomto menu se dostanete k nabídkám nastavení nahrávání. Skládá se ze 3 podmenu:

1) Seznam nahrávek
2) Informace o USB disku 
3) Preference nahrávky

II.d.1) Seznam nahrávek
V tomto menu se dostanete ke všem záznamům uloženým na vašem disku USB.

               
      

1. Seznam všech vašich záznamů uložených na disku USB
2. Náhled zvoleného programu
3. Informace o zvoleném programu (Datum, čas zahájení a ukončení, doba)
4. Funkční tlačítka pro navigaci v tomto menu

1 2

3

4



16

II. MENU „MULTIMÉDIA“

Pro výběr programu, který chcete sledovat, použijte tlačítka CH+/
CH-, pak potvrďte tlačítkem OK. 
V průzkumníku adresáře se můžete pohybovat pomocí tlačítek 
CH+/CH- a VOL+/VOL-.

Když jste vybrali váš program, tak první sti sknutí  tlačítka OK 
umožní zhlédnutí  tohoto programu.
Druhé sti sknutí  tlačítka OK umožní zhlédnutí  na celé obrazovce.

V každé chvíli můžete zvýšit nebo snížit hlasitost tlačítky VOL+/
VOL-.

Přestávku uděláte, když sti sknete ČERVENÉ tlačítko na dálkovém ovládání.

Když chcete zastavit právě probíhající přehrávání, sti skněte tlačítko EXIT.

Můžete se také rychle posunout vpřed nebo vzad pomocí ŽLUTÉHO a MODRÉHO tlačítka na dálkovém 
ovládání.
Postupným sti sknutí m se můžete posouvat dopředu nebo dozadu 
o x2, x4, x8, x16 a x32.

Zvolíte-li program, který jste už začali sledovat, ale který jste zas-
tavili, přijímač vám navrhne obnovit přehrávání programu v místě, 
kde jste ho zastavili.
Sti skněte tlačítko OK pro potvrzení nebo EXIT pro přehrávání pro-
gramu od začátku.

II.d.2) Informace o disku USB
V tomto menu se dostanete k informacím o vašem disku USB.

1. Výběr rozdělení dle vašeho přání. Použijte tlačítka VOL+/VOL-.
2. Informace o vašem disku USB. (Volné místo, využité místo a celková velikost disku)
3. Navigační tlačítka pro toto menu.

1 2

3



17

II. MENU „MULTIMÉDIA“

Periferní zařízení: Ukazuje typ připojení. Tady pouze USB, protože přijímač má pouze vstup pro USB. Tento 
parametr tedy nebudete moci změnit.

Vstup: Odpovídá číslu použitého vstupu. Tady se jedná o číslo jedna, protože existuje pouze jeden vstup.

Rozdělení: Odpovídá rozdělení, které chcete použít při tvorbě vašich záznamů. Má-li váš disk USB několik 
oddílů, můžete je zvolit v tomto menu. K tomu použijte tlačítka VOL+/VOL-.

ČERVENÉ tlačítko umožňuje formátování pouze zvoleného oddílu.
Pozor: Po této operaci budou veškerá data nacházející se v tomto 
oddílu vymazána!
Pro potvrzení sti skněte tlačítko OK, pro zrušení tlačítko EXIT.

ZELENÉ tlačítko umožňuje formátování celého disku USB.
Pozor: Po této operaci budou veškerá data nacházející se 
na disku vymazána!
Pro potvrzení sti skněte tlačítko OK, pro zrušení tlačítko 
EXIT.

II.d.3) Preference nahrávky
V tomto menu se dostanete k možnostem nahrávání a 
budete moci provést různá nastavení.

Velikost časového posunu: Tato hodnota je předem nastavena na 
3,7 GB a není možné ji změnit.

Časový posun: Tento parametr umožňuje nastavit způsob užití  
Časového posunu. Na výběr jsou 3 možnosti : AUTO, PAUZA nebo 
VYPNUTÝ.
VYPNUTÝ znamená, že Časový posun je stále vypnutý.
PAUZA znamená, že bude  spuštěn tlačítkem PAUZA.
AUTO znamená, že je stále zapnutý.
Pozn: Pro funkci časového posunu musí být připojen USB 
disk

1 sti sknutí  pro nahrávání: Tento parametr umožňuje zap-
nout nebo vypnout přímé nahrávání.
Je-li tento parametr na ZAPNUTÝ, když sti sknete tlačítko 
RECORD, přijímač začne přímo nahrávat zvolený kanál.
Je-li tento parametr na VYPNUTÝ, když sti sknete tlačítko 
RECORD, přijímač zobrazí okno pro volbu doby nahrávání, 
dříve než začne nahrávání zvoleného kanálu.



18

II. MENU „MULTIMÉDIA“

Doba nahrávání: Tento parametr umožňuje zvolit přednastavenou dobu nahrávání. Máte na výběr mezi 15 
minutami až 8 hodinami. Pro provedení výběru použijte tlačítka VOL+/VOL-.

Jak nahrávat na vašem přijímači DVB-T?

Jsou k dispozici 2 způsoby nahrávání:

→ Prostřednictvím konektoru VCR na videorekordéru nebo DVD rekordéru
Budete nahrávat signál z konektoru skart VCR na vašem přijímači DVB-T. Protože váš přijímač je přijímač s 
jedním tunerem, můžete nahrávat pouze kanál, který sledujete.
P.S.: Přepnete-li kanál během nahrávání, budou tyto změny rovněž zaznamenány!

Stačí na zařízení, jež nahrává (videorekordér nebo DVD rekordér), upřesnit nahrávat signál z konektoru 
skart.
Tato volba se nazývá na jednotlivých zařízeních různě, např.:
  
  *AV
  *EXT
  *E1…

→ Prostřednictvím portu USB na fl ash disk nebo externí pevný disk
Tento přijímač vám dává na výběr mezi přehráváním kteréhokoliv multi mediálního souboru (video, fotka, 
hudba) a možností  nahrávat zvolený kanál přímo na váš disk USB. 

Před použití m vašeho disku USB na vašem přijímači je nutné ho zformátovat na FAT32.

Proto má přijímač funkci formátování, ta vám umožní použít disk USB, aniž budete potřebovat počítač na 
zformátování.
Můžete použít jakýkoliv disk, od jednoduchého disku USB až po externí pevný disk, který je  samo-napájecí 
(pro disky 2,5") nebo s externím napájením (disky 3,5")

Na disk USB můžete nahrávat 3 způsoby:

II.e) Přímé nahrávání programu
1. Sti skněte tlačítko RECORD na dálkovém ovládání. V levé horní 
části  obrazovky se objeví doba nahrávání. Pokud neurčíte dobu, 
bude přijímač nahrávat po dobu stanovenou v menu.
2. Když chcete nastavit dobu nahrávání, sti skněte znovu tlačítko 
RECORD. Tlačítky VOL+/VOL- zadejte dobu a sti skněte tlačítko OK 
pro potvrzení.



19

II. MENU „MULTIMÉDIA“

II.f) Nahrávání prostřednictvím Časovače
Časovač  vám na vašem přijímači umožňuje ve stanovený čas se 
zapnout nebo vypnout, a to s cílem nahrávat buď na videorekor-
dér nebo DVD rekordér, nebo přímo na váš disk USB (fl ash nebo 
pevný disk).

1. Sti skněte tlačítko MENU, dostanete se tak do menu na vašem 
přijímači, potom do menu NASTAVENÍ/ČASOVAČ.
2. Objeví se seznam 10 dostupných časovačů. Sti skněte ČERVENÉ 
tlačítko a přidejte jeden nový. Pak musíte vyplnit níže uvedené 
parametry:

Druh kanálu: Vyberte druh programu, který si přejete nahrávat. Máte na výběr mezi kanálem TV a ra-
diostanicí. Volbu proveďte pomocí tlačítek VOL+/VOL-.

Kanál: Tlačítky VOL+/VOL- vyberte číslo kanálu. Zjistí te, že název 
kanálu se automati cky zobrazí pod ním.

Datum spuštění: Pro zadání data, na které si přejete nastavit 
Časovač, použijte numerická tlačítka na dálkovém ovládání (0 až 
9). Pro přemisťování kurzoru použijte tlačítka VOL+/VOL-.

Čas spuštění: Pro zadání času spuštění Časovače použijte nume-
rická tlačítka na dálkovém ovládání (0 až 9). Pro přemisťování 
kurzoru použijte tlačítka VOL+/VOL-.

Čas ukončení: Pro zadání času ukončení Časovače použijte numerická tlačítka na dálkovém ovládání (0 až 
9). Pro přemisťování kurzoru použijte tlačítka VOL+/VOL-.

Režim: Vyberte druh, který chcete použít. Máte na výběr mezi 
Stop, Jednou, Denně, Týdně nebo Měsíčně.

Režim nastavení programu: Umožňuje vybrat režim nastavení 
programu. Máte na výběr mezi Nahrávat nebo Zapnout.

Nahrávat znamená, že přijímač přistoupí k nahrávání podle všech 
nastavení Časovače.
Zapnout znamená, že přijímač se zapne podle nastavení 
Časovače, ale neprovede záznam.

Jakmile jsou všechna vaše nastavení dokončena, zbývá jen sti sknout tlačítko OK a uložit dotyčný Časovač. 
Pak se objeví v tabulce Časovačů.



20

II. MENU „MULTIMÉDIA“

II.g) Nahrávání prostřednictvím EPG
Tento způsob nastavení programu je nejjednodušší a nejrychlejší. Jediná podmínka je, aby všechny údaje 
EPG byly přenášeny.
P.S.: Je možné, že se nezobrazí žádné informace, to závisí na přenosu informací signálem.

Jak udělat nastavení programu?

1. Sti skněte tlačítko EPG a zobrazíte toto menu.

2. Tlačítky CH+/CH- přemístěte kurzor na kanál, u něhož si přejete ,aby se zobrazily všechny programy toho 
dne, pod podmínkou, že jsou vysílány. Objeví se v pravém okně.

3. Sti skněte tlačítko VOL+ a dostanete se do okna se všemi dos-
tupnými programy. Poté tlačítky CH+/CH- vyberte program, který 
chcete nahrávat, a potvrďte ČERVENÝM tlačítkem, uložíte tak vaši 
rezervaci.

4. Zjistí te, že v okně, jež se ukáže, se zobrazí všechny informace 
o programu, jež jste zvolili (č. kanálu, datum, čas spuštění a 
ukončení, režim,…). Budete moci změnit např. čas spuštění a 
ukončení nebo datum.

5. Tento Časovač potvrdíte sti sknutí m tlačítka OK. Pak se zobrazí v 
tabulce Časovačů.



21

III. MENU „P�ÍSLUŠENSTVÍ“

V tomto menu budete mít přístup k jednotlivým příslušenstvím vašeho přijímače.
Toto menu je tvořeno 3 podmenu:

   a) Gomoku
   b) Kalendář
   c) Kalkulačka

III.a) Gomoku (hra)
Cílem hry je vyrovnat 5 barevných koulí do řady za sebou. 
Nejdříve zvolte, chcete-li začít jako první nebo jako druhý. Potom 
sti skněte OK a začněte parti i.

Pro přemisťování kurzoru použijte tlačítka CH+/CH- a VOL+/VOL-. 
Pro přemisťování koule sti skněte tlačítko OK.. Jakmile je parti e 
skončena, sti skněte tlačítko OK a spustí te novou parti i.

III.b) Kalendář
Tato část menu umožňuje zobrazit aktuální datum. Tlačítky 
VOL+/VOL- můžete měnit rok a tlačítky CH+/CH- měsíc.

III.c) Kalkulačka
Tato část menu umožňuje používat kalkulačku integrovanou do 
menu vašeho přijímače.

Tlačítka CH+/CH- a VOL+/VOL- slouží k přemisťování kurzoru.
ČERVENÉ tlačítko slouží pro použití  funkce Sečíst.
ZELENÉ tlačítko slouží pro použití  funkce Odečíst.
ŽLUTÉ tlačítko slouží pro použití  funkce Násobit.
MODRÉ tlačítko slouží pro použití  funkce Dělit.
Tlačítko OK umožňuje získat výsledek provedeného výpočtu.



22

IV. MENU „NASTAVENÍ“

Právě v tomto menu budete moci provádět veškerá nastavení stejně jako vyhledávání kanálů.
Toto menu se skládá ze 6 podmenu:

a) Instalace
b) Nastavení TV
c) Heslo
d) Časovač
e) Nastavení z výroby
f) Aktualizace soft waru

IV.a) Instalace

V tomto menu můžete spusti t ruční nebo automati cké vyhle-
dávání kanálů. K nastavení níže uvedených parametrů se dosta-
nete a budete moci změnit tlačítky CH+/CH- a VOL+/VOL-.

Napájení antény: Umožňuje zapnout nebo vypnout funkci 
napájení antény. Tato funkce se využívá v případě interiérové an-
tény, umožňuje dodávat koaxiálním kabelem 5V napětí  a napájet 
tak přímo vaši anténu. Nepotřebujete už tedy transformátor 
dodaný s anténou.
Vyberte ZAPNUTÁ pro zapnutí  této funkce a VYPNUTÁ pro její 

vypnutí .

Nastavení státu: Umožňuje zvolit stát místa instalace. Pro změnu tohoto parametru použijte tlačítka VOL+/
VOL-.

Jazyk menu: Umožňuje zvolit jazyk menu na vašem přijímači. Pro změnu tohoto parametru použijte tlačítka 
VOL+/VOL-.

Jazyk audio: Umožňuje zvolit jazyk audio na vašem přijímači. Pro změnu tohoto parametru použijte tlačítka 
VOL+/VOL-.

Jazyk ti tulků: Umožňuje zvolit jazyk ti tulků na vašem přijímači. Pro změnu tohoto parametru použijte 
tlačítka VOL+/VOL-.

Řazení LCN: Umožňuje zapnout nebo vypnout řazení kanálů díky funkci LCN. Vyberte VYPNOUT pro vypnu-
tí  této funkce nebo ZAPNOUT pro její zapnutí . Pro příjem kanálů ve Francii je tato funkce je přednastavena 
jako stále zapnutá.

Čas auto.: Umožňuje nastavit čas v automati ckém režimu. Vyberte VYPNOUT pro vypnutí  této funkce nebo 
ZAPNOUT pro její zapnutí . Vypnete-li tuto funkci, budete mít přístup k následujícímu parametru, a to k 
parametru „Posun GMT“.



23

IV. MENU „NASTAVENÍ“

Posun GMT: Umožňuje zadat počet hodin časového posunu. K 
tomu použijte tlačítka VOL+/VOL-.

Když jsou všechna nastavení dokončena, můžete spusti t vyhle-
dávání kanálů buď v automati ckém režimu, nebo v ručním.

Automati cké vyhledávání
Když chcete spusti t vyhledávání v automati ckém režimu, sti skněte 
na dálkovém ovládání ČERVENÉ tlačítko. Jestliže již existuje 
seznam kanálů, objeví se zpráva, která vás informuje, že seznam 
bude vymazán. Potvrďte tlačítkem OK.
Jakmile je vyhledávání dokončeno, přijímač uloží nalezené kanály 
a zobrazí obraz prvního kanálu.

Ruční vyhledávání
Když chcete spusti t vyhledávání v ručním režimu, sti skněte na 
dálkovém ovládání ZELENÉ tlačítko. Teď získáte přístup k níže uvedeným parametrům:

Kanál: Umožňuje zvolit kanál, který chcete vyhledat. Pro výběr 
použijte tlačítka VOL+/VOL-.
Můžete také zadat přímo číslo kanálu, a to nejprve sti sknutí m 
ČERVENÉHO tlačítka, poté numerickými tlačítky (1 až 9).

Frekvence: Můžete změnit frekvenci zadanou u tohoto parame-
tru. K tomu použijte numerická tlačítka na dálkovém ovládání (1 
až 9).

Šířka pásma: Můžete také změnit šířku pásma. Ve Francii 
používáme 8 MHz. Pro změnu této hodnoty použijte tlačítka 
VOL+/VOL-.

Budete si moci povšimnout, že pásy síly a kvality signálu vám ukazují, je-li váš příjem signálu dobrý nebo 
ne.
Pro informaci, dobrý signál musí mít pás kvality signálu vyšší než 90%.



24

IV. MENU „NASTAVENÍ“

IV.b)Nastavení TV
V tomto menu budete moci provést veškerá nastavení vašeho televizoru, informati vní lišty,…

Pro změnu nebo volbu vašich hodnot použijte tlačítka VOL+/VOL-.

Formát TV: Umožňuje zvolit formát obrazovky na vašem přijímači. Máte na výběr mezi 
16/9 AUTO, 16/9PB, 4:3LB a 4/3PS.

Režim TV: Umožňuje zvolit normu na vašem přijímači. Máte na výběr mezi AUTO, PAL a NTSC.

Průsvitnost OSD: Umožňuje nastavit průsvitnost vašeho menu. Úroveň průsvitnosti  můžete nastavit od 1 
do 8.

Doba zobrazení informati vní lišty: Umožňuje nastavit dobu zobrazení vaší informati vní lišty, která se zo-
brazí při každém přepnutí  kanálu. Můžete nastavit 1 až 3 sekundy nebo zvolit STÁLE.

Výstup video: Umožňuje vybrat typ použitého výstupu video. Máte na výběr mezi RGB a CVBS.

Vylepšení videa: Umožňuje zlepšit nebo upravit vzhled obrazů na vašem přijímači. K tomu zvolte ZAP-
NOUT a budete moci konstatovat, že přijímač zobrazuje zvolený kanál s možností  úpravy 2 parametrů: 

Barevné odstí ny: Budete moci tlačítky VOL+/VOL- měnit od 01 
do 05.

Roztažení černá/bílá: Budete si moci vybrat mezi ZAPNUTO a 
VYPNUTO.



25

IV. MENU „NASTAVENÍ“

IV.c) Heslo
V tomto menu budete moci změnit heslo vašeho přijímače a zablokovat přístup k různým menu. Když 
se chcete dostat do tohoto menu, musíte zadat heslo, které je 
přednastaveno 6666.

Pro změnu jednotlivých parametrů použijte tlačítka VOL+/VOL-. 

Zablokování menu: Umožňuje na přijímači zablokovat přístup do 
menu NASTAVENÍ. Je-li tato funkce ZAPNUTÁ, znamená to, že při 
vstupu do menu bude požadováni heslo.
(Přednastavené heslo je 6666)

Zablokování kanálu: Umožňuje na přijímači zablokovat přístup do 
menu TV. Je-li tato funkce ZAPNUTÁ, znamená to, že při vstupu 
do menu bude požadováni heslo.
(Přednastavené heslo je 6666)

Zablokování programu: Umožňuje zablokovat přístup k některým nebo ke všem kanálům na vašem 
přijímači. Jsou dostupné různé volby:

*Žádné blokování: Znamená, že žádný kanál nebude blokován a nebude vyžadovat heslo.

*Úplné blokování: Znamená, že každý kanál bude blokován a bude vyžadovat heslo, aby mohl být zobra-
zen.

*od 2 do 18: Znamená, že kanály, které vysílají programy, jež jsou nevhodné pro věk, který se rozhodnete 
blokovat, bude při zobrazení kanálu požadováno heslo.
Např.: Když chcete zabránit zobrazení programů nevhodných pro mladší 18 let, zvolte 18.

Změna hesla: Umožňuje změnit heslo na vašem přijímači. K tomu 
zvolte ANO, pak musíte zadat přednastavené heslo, tj. „6666“. 
Potom zadejte vaše nové heslo a znovu ho potvrďte. Jakmile je 
potvrzeno, objeví se zpráva „Heslo změněno“.

  

IV.d) Časovač
Toto menu umožňuje provádět operace v Časovači vašeho 
přijímače. Časovač umožňuje přijímači zapnout se a vypnout se 
ve stanovený čas s cílem záznamu na disk USB nebo Videorekordér.
Před provedením nastavení Časovače zkontrolujte, že čas a datum na vašem přijímači jsou správně nasta-
vené.
Můžete nastavit až 10 různých časovačů.

Pozor: Nahráváte-li na videorekordér, musíte naprogramovat zařízení, které bude nahrávat!!! (videorekor-
dér nebo DVD rekordér)



26

IV. MENU „NASTAVENÍ“

Jak nastavit 1 časovač?
1) Sti skněte ČERVENÉ tlačítko a vytvořte nový časovač.
2) teď zadejte parametry časovače.

Druh kanálu: Vyberte druh programu, který si přejete nahrávat. Máte na výběr mezi kanálem TV a ra-
diostanicí. Volbu proveďte pomocí tlačítek VOL+/VOL-.

Kanál: Tlačítky VOL+/VOL- vyberte číslo kanálu. Zjistí te, že název kanálu se automati cky zobrazí pod ním.

Datum spuštění: Pro zadání data, na které si přejete nastavit časovač, použijte numerická tlačítka na 
dálkovém ovládání (0 až 9). Pro přemisťování kurzoru použijte tlačítka VOL+/VOL-.

Čas spuštění: Pro zadání času spuštění časovače použijte numerická tlačítka na dálkovém ovládání (0 až 9). 
Pro přemisťování kurzoru použijte tlačítka VOL+/VOL-.

Čas ukončení: Pro zadání času ukončení časovače použijte numerická tlačítka na dálkovém ovládání (0 až 
9). Pro přemisťování kurzoru použijte tlačítka VOL+/VOL-.

Režim: Vyberte druh, který chcete použít. Máte na výběr mezi Stop, Jednou, Denně, Týdně nebo Měsíčně.

Režim nastavení programu: Umožňuje vybrat režim nastavení programu. Máte na výběr mezi Nahrávat 
nebo Zapnout.

Nahrávat znamená, že přijímač přistoupí k nahrávání podle všech 
nastavení časovače.
Zapnout znamená, že přijímač se zapne podle nastavení 
časovače, ale neprovede záznam.

Jakmile jsou všechna vaše nastavení dokončena, zbývá jen sti s-
knout tlačítko OK a uložit dotyčný časovač. Pak se objeví v ta-
bulce časovačů.

 



27

IV. MENU „NASTAVENÍ“

Potom můžete:
*Editovat již zaznamenaný časovač sti sknutí m ČERVENÉHO 
tlačítka. Tak budete mít přístup ke všem parametrům Timeru.

*Smazat Časovač  ZELENÝM tlačítkem.
Pozor: Když potvrdíte, zvolený časovač bude nenávratně smazán!

IV.e) Nastavení z výroby
Tato funkce umožňuje vráti t se do původního nastavení vašeho 
přijímače. Po této operaci budou všechna data defi niti vně sma-
zána. K tomu sti skněte tlačítko OK.
Po opětném spuštění přijímače se zobrazí úvodní obrazovka 
přijímače.

IV.f) Aktualizace softwaru
Tato část menu umožňuje aktualizovat soft ware vašeho přijímače.Je-li 
aktualizace dostupná,můžete 
si ji stáhnout na naší webové stránce www.optexcz.eu.
K tomu stačí zvolit aktualizační soubor. Soubor bude mít název „ct216-
loader.app1.ssu“.
Vyberte tento soubor, uložte jej na vašem disku USB a potvrďte 
tlačítkem OK.
Během této operace neodpojujte váš přijímač z el. sítě.

IV.g) Informace o přijímači
V každé chvíli, kdy jste v menu, můžete zobrazit informace o 
vašem přijímači. K tomu vám postačí sti sknou tlačítko INFO.
Budete mít přístup ke všem informacím týkajícím se vašeho 
přijímače (Verze soft waru, hardware,…)

 *SW (Verze soft waru)
 *HW(Verze hardwaru)
 *Datum (Datum soft waru)

Takové informace jsou užitečné v případě, že bude dostupná 
aktualizace soft waru, kterou si budete moci stáhnout na naší 
webové stránce www.optexcz.eu



28

V. DALŠÍ INFORMACE
  

a) Informativní lišta
Když jedenkrát na dálkovém ovládání stisknete tlačítko INFO, zobrazí se veškeré informace o zvoleném 
kanálu.

1. Druh stanice: Ukáže vám, zda se jedná o stanici TV nebo rádia.
2. Název kanálu: Ukáže vám název kanálu.
3. Číslo kanálu: Ukáže vám číslo právě vysílaného kanálu.
4. Datum a čas: Ukáže vám čas a datum na vašem přijímači.
5. Seznam oblíbených: Ukáže vám, zda zvolený kanál patří do 1 nebo více seznamů. 
6. Program: Ukáže právě vysílaný a následující program.
7. Logo ZÁMEK: Ukáže, zda je zvolený kanál blokován nebo není.
8. Titulky: Ukáže, jsou-li pro kanál dostupné titulky.
9. TELETEXT: Ukáže, je-li dostupný teletext.
10. KÓDOVANÝ: Ukáže, jedná-li se o placený kanál nebo ne.

Když stisknete tlačítko INFO podruhé, zobrazí se podrobné infor-
mace o právě vysílaném programu.

Když stisknete tlačítko INFO potřetí, zobrazí se technické infor-
mace o zvoleném kanálu.

Název kanálu, č. stanice, video PID, audio PID, 
frekvence, č. kanálu,…

b) Audio
Když stisknete tlačítko AUDIO, zobrazí se parametr 
audio zvoleného kanálu.
Můžete změnit režim audio mezi Levý/Levý, Levý/
Pravý a Pravý/Pravý. K tomu použijte tlačítka 

VOL+/VOL-.

Právě v tomto menu můžete zvolit digitální audiostopu AC3, je-li 
tento formát šířený.

1 23 45

6 7 8 9

10



29

V. DALŠÍ INFORMACE
  

c) Teletext
Můžete zobrazit TELETEXT, je-li dostupný. 
Stiskněte tlačítko TEXT na dálkovém ovládání. 
Teletext opustíte stisknutím tlačítka EXIT.

d) Titulky
Máte možnost zobrazit titulky u právě vysílaného kanálu, jsou-li 
dostupné.
Stiskněte tlačítko SUBTITLE na dálkovém ovládání, zvolte tlačítky 
CH+/CH- titulky dle vašeho přání a potvrďte tlačítkem OK.
Když chcete titulky vypnout, zvolte VYPNOUT a potvrďte 
tlačítkem OK.

e) Seznam oblíbených
Když jste v menu SEZNAM TV přemístili kanály do seznamu oblí-
bených, můžete vstoupit přímo do seznamu stisknutím tlačítka 
FAV na dálkovém ovládání. Objeví se seznam oblíbených kanálů 
v takové podobě, v jaké jste ho vytvořili. Teď proveďte výběr 
tlačítky CH+/CH- a potvrďte tlačítkem OK.

f) Funkce MULTIVIDEO
Tato funkce umožňuje zobrazit až 9 kanálů v 9 oknech. Tuto funkci 
zapnete stisknutím ČERVENÉHO tlačítka na dálkovém ovládání.
Mezi těmito okny se můžete přemisťovat tlačítky VOL+/VOL- a 
CH+/CH-. Potvrďte tlačítkem OK.



30

VI. TECHNICKÉ PROBLÉMY

OBECNÝ PROVOZ                                                                                   
• Na obrazovce se zobrazuje zpráva „ŽÁDNÝ SIGNÁL“!
1. Zvolený kanál změnil frekvenci.
2. Zkontrolujte připojení koaxiálního kabelu.
3. Vaše anténa se možná pohnula. Je nutné ji seřídit.
4. Vaše přístroj má problém s jednou z těchto součástí  (zesilovač, rozvodná deska nebo spínač,…). Je 
třeba ji vyměnit.
5. Funkce NAPÁJENÍ 5V není zapnuta. (Pouze když používáte interiérovou anténu.)

• Na obrazovce se zobrazuje zpráva „Přetí žení napájení tuneru“!
1. Vypněte na přijímači funkci NAPÁJENÍ 5V.
2. Zkontrolujte všechna připojení.

• Dálkové ovládání nereaguje!
1. Baterie jsou vybité (vyměňte je)
2. Dálkové ovládání není správně namířeno nebo jste příliš daleko od přijímače.

• Vidíte obraz, ale chybí zvuk!
1. Kabel skart není správně dotlačen nebo se nejedná o kabel s 21 kolíčky.
2. Hlasitost přijímače je na minimu.
3. Je zapnuta funkce NĚMÝ.
4. Tlačítkem AUDIO zkontrolujte, že zvolená stopa není AC3.

• Obraz se zobrazuje, ale ve formě čtverečků! (Nekvalitní obraz)
1. Signál přijímaný vaší anténou je příliš slabý. Budete asi muset změnit směr antény nebo přidat 
zesilovač.
2. Špatné připojení mezi koaxiálním kabelem a vidlicí 9,52mm, připojení není správně provedeno.

POUŽÍVÁNÍ USB
• Nedokážete se dostat na disk USB
1. Zkontrolujte, že je disk správně zformátován. (FAT 32)
2. Zkontrolujte, že na počítači funguje správně.

• Když nahráváte, obraz dělá čtverečky.
1. Přenos z vašeho disku USB není dostatečně rychlý. Zkuste ho vyměnit.
2. Volné místo na vašem disku USB nestačí.



31

VII. TECHNICKÁ CHARAKTERISTIKA

Dekodér videa        
Úroveň: MPEG-2 přenos MP@ML
Vstup: Video dekodér MPEG-2
Rozlišení videa: 720x576 pixelů pro režim PAL; 720x480 pixelů pro režim NTSC
Formát obrazovky: 4:3, 16:9 a Lett erBox

Paměť a systém        
Hlavní procesor: Cheertek
Paměť FLASH: 1 MB
SDRAM: 8 MB

Obecné údaje         
Pásmo provozního napětí :  Provozní spotřeba: max. 10 W
Spotřeba v pohotovostním režimu: 5 W
Rozměry: 220 x 38 x 250 mm
Hmotnost: 1,2 kg 

Tuner                    
Připojení: 9,52mm 
Provozní kmitočtové pásmo: 174-862 MHz 
Úroveň vstupního signálu RF: -78 až -25 dBm
Funkce Loopthrough

Demodulátor         
Demodulace:  Spektrum OFDM: 2K, 8K FFT, SFN a MFN

Připojení         
Vstup 9,52mm female a výstup 9,52mm male
Výstup RF: 174-862 MHz
Konektor skart: 2 (1TV a 1 videorekordér)
Výstup HDMI
S/PDIF: Výstup audio koaxiálního typu
USB 2.0 (Přehrávání média)



ZÁRUČNÍ LIST

Na DVB-T tuner OPTEX 8842 poskytujeme 2 roční záruku týkající se výrobních vad, 
součástek a provedení. 

ZÁRUČNÍ LIST

         Výrobek : DVB-T tuner  8842

         Datum prodeje .................................................

Dovozce: 

OPTEX s.r.o.

Radlická 103

150 00 Praha 5

Autorizovaný servis:
PM servis
Na barikádách 670, 
196 00 PRAHA 9
Tel.: 283 933 530
Mobil: 777 302 060

ATV servis a prodej elektroniky

Richard Tenora

Kšírova 45
619 00 Brno
Tel.: 541 249 327, 549 242 530


